
WALIKOTA PADANG
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURANWALIKOTA PADANG
NOMOR £ TAHUN 2019

TENTANG

PEDOMAN STANDAR BIAYA HONORARIUM TENAGA FASILITATOR LAPANGAN DAN
PETUGAS E-MONITORING KEGIATAN INFRASTRUKTUR SANITASI LINGKUNGAN

BERBASIS MASYARAKAT TAHUN ANGGARAN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANGMAHA ESA

WALIKOTA PADANG,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Tenaga Fasilitator Lapangan dan

Mengingat

Petugas E-Monitoring Kegiatan Infrastruktur Sanitasi Lingkungan
Berbasis Masyarakat Tahun Anggaran 2019 perlu diberikan
honorarium kepada Fasilitator Lapangan,

- bahwa agar dalam pemberian honorarium tersebut efektif, efisien danb.
transparan perlu diatur standar biaya honorarium,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang
Pedoman Standar Biaya Honorarium Tenaga Fasilitator Lapangan dan
Petugas E-Monitoring Kegiatan Infrastruktur Sanitasi Lingkungan
Berbasis Masyarakat Tahun Anggaran 2019:

c.

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah
Otonom Kota Besar Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera
Tengah (Lembaran Negara Tahun 1956 Nomor 20):
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4438):
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2011
Nomor 5234),
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679):
Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang Perubahan
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Padang (Lembaran
Negara Tahun 1980 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Nomor
3164),
Peraturan Presiden Nomor 141 Tahun 2018 tentang Petunjuk Teknis
Dana Alokasi Khusus Fisik Tahun Anggaran 2019:
Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor
2/PRT/M/2019 tentang Dana Alokasi Khusus Infrastruktur
Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat:

3.

4.

5.

6.

7.



8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam: NegeriNomor
21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor
310),

9. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor & Tahun 2016 tentang

.NII

Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kota
Padang (Lembaran Daerah Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan
Lembaran Daerah Nomor 87),

10. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 10 Tahun 2018 tentan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 201
(Lembaran Daerah Tahun 2018 Nomor 10).

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEDOMAN STANDAR BIAYA

HONORARIUM TENAGA FASILITATOR LAPANGAN DAN PETUGAS
E-MONITORING KEGIATAN INFRASTRUKTUR SANITASI LINGKUNGAN
BERBASIS MASYARAKAT TAHUN ANGGARAN 2019.

Pasal1
Standar biaya honorarium Tenaga Fasilitator Lapangan dan Petugas E-Monitoring
kegiatan Infrastruktur Sanitasi Lingkungan Berbasis Masyarakat sebagaimana
tercantum pada lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Walikota ini.

Pasal 2
Standar biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 adalah standar biaya anggaran
maksimal dalam pelaksanaan kegiatan Infrastruktur Sanitasi Lingkungan Berbasis
Masyarakat yang disesuaikan dengan kemampuan keuangan daerah.

Pasal3
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang

Ditetapkandi Padang
adatanggal 2 Yarvari 2019

A PADANG,

Diundangkan di Padang r
pada tanggal 2 DAnuari 2019
SEKRETARIS D KOTA PADANG,

ASNEL
BERITA PAERAH KOTA PADANG TAHUN 2019 NOMOR &



LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA PADANG
NOMOR 6 TAHUN 2019
TENTANG PEDOMAN STANDAR BIAYA
HONORARIUM TENAGA FASILITATOR
LAPANGAN DAN PETUGAS E-MONITORING
KEGIATAN INFRASTRUKTUR DAN SANITASI
LINGKUNGAN BERBASIS MASYARAKAT
TAHUN ANGGARAN 2019

PEDOMAN STANDAR BIAYA HONORARIUM TENAGA FASILITATOR LAPANGAN DAN
PETUGAS E-MONITORING KEGIATAN INFRASTRUKTUR SANITASI LINGKUNGAN

BERBASIS MASYARAKAT TAHUN ANGGARAN 2019

WALIKOTA PADANG,

NO URAIAN HONOR (Rp)/Satuan
Tenaga Fasilitator Lapangan 3.800.000,-/org/bulan
Petugas E-Monitoring 200.000,-/org/bulan


